
1 di 2 

 

 
PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 

e-mail :sapcomo@provincia.como.it 

pec :sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 
 

Oggetto: S.A.P. COMO - COMUNE DI ERBA: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE DELLA CITTÀ DI ERBA PER LA DURATA 
DI SEI ANNI. 
CIG: 97947589FE. 

 

VERBALE DI GARA N. 1 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 04 del mese di agosto alle ore 12:00 presso la sede di questa Stazione 

Appaltante, in Como via Borgo Vico n. 148, si svolge la prima seduta relativa alla procedura in oggetto, 

finalizzata alla verifica della regolarità, correttezza formale e completezza della documentazione prodotta 

dagli offerenti ed all’accertamento del possesso dei requisiti di carattere generale (art. 80) e speciale (art. 83) 

richiesti dal bando e dal disciplinare di gara.  

 

Sono presenti: 

Gabriella Costanzo – Responsabile del Servizio Gare della Provincia di Como –coadiuvato da Elisabetta 

Lontani e Matteo Saibene – entrambi in servizio presso l’Ufficio Gare della Provincia di Como -  

 

Viene effettuato l’accesso alla piattaforma elettronica SINTEL di Regione Lombardia.  

 

Precisato che: 

 le offerte dovevano pervenire attraverso la piattaforma elettronica Sintel entro le ore 12.00 del giorno 

02.08.2023; 

 entro il predetto termine sono pervenute in piattaforma Sintel n. 2 offerte, e più precisamente: 

 

1. COOPERATIVA SOCIALE LAVORO E SOLIDARIETA' - SOCIETA' COOPERATIVA con 

sede in Via Col di Lana, 5/A – 22100 COMO (CO) – P.I. n. 02081060135 (n. protocollo SINTEL 

1690905364567 del 01 agosto 2023); 



2 di 2 

 

2. ALDIA COOPERATIVA SOCIALE con sede in Via Ferrarini n.2, 27100  PAVIA (PV) – 

P.IVA 00510430184 (n. protocollo SINTEL 1690960254883 del 02 agosto 2023) 

 

Seguendo gli step proposti dalla Piattaforma, si verifica preliminarmente la firma digitale che risulta regolare 

per tutti gli operatori economici e quindi successivamente, si procede all’esame della documentazione 

presentata da: COOPERATIVA SOCIALE LAVORO E SOLIDARIETA' - SOCIETA' 

COOPERATIVA. 

La verifica si conclude con esito positivo avendo riscontrato la presenza nella busta amministrativa di tutta la 

documentazione richiesta dal bando e dal disciplinare di gara a dimostrazione del possesso dei requisiti di 

carattere generale e speciale (finanziari, professionali e tecnico–organizzativi) richiesti per la partecipazione 

alla gara.  

L’offerta viene, pertanto, ammessa alla fase successiva di gara. 

 

Si procede, quindi, all’esame della documentazione presentata dall’ operatore economico ALDIA 

COOPERATIVA SOCIALE. 

La verifica si conclude con esito positivo avendo riscontrato la presenza nella busta amministrativa di tutta la 

documentazione richiesta dal bando e dal disciplinare di gara a dimostrazione del possesso dei requisiti di 

carattere generale e speciale (finanziari, professionali e tecnico–organizzativi) richiesti per la partecipazione 

alla gara. 

L’offerta viene, pertanto, ammessa alla fase successiva di gara. 

 

Si procede successivamente, allo scarico (download) ed all’apertura dei plichi telematici contenenti le offerte 

tecniche degli operatori economici ammessi, allo scopo di effettuare la verifica e la ricognizione della 

documentazione tecnica, in esso contenuta, che risulta completa di tutti i documenti richiesti nel Disciplinare 

di gara. 

 

L’offerta tecnica dei concorrenti verrà scaricata e messa a disposizione della commissione di gara che verrà 

appositamente nominata, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016. Si procederà quindi, in una o più sedute 

riservate, alla valutazione delle offerte tecnico-qualitative ad opera della Commissione 

 
La seduta viene chiusa alle ore 12:45. 

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che letto e confermato viene sottoscritto come segue: 

Gabriella Costanzo   (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

Elisabetta Lontani   (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 



3 di 2 

 

Matteo Saibene    (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

Ai sensi dell’art. 76 c. 2-bis del Codice, si comunica che gli atti sono disponibili presso l’ufficio gare della 

Provincia di Como – via Borgo vico n. 148 22100 Como. 

 

 


